
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEXTA-FEIRA, 07  DE ABRIL DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

 

 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 
���� HOMOLOGAÇÕES  
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009.01/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : ALLMED DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 131.492,50 (Cento e trinta e um mil, 
quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009.02/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 853.853,40 (Oitocentos e cinquenta e três mil, 
oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009.03/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT . 
MÉDICO HOSPITALAR 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 676.231,80 (Seiscentos e setenta e seis mil, 
duzentos e trinta e um real e oitenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009.04/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 192.214,00 (Cento e noventa e dois mil, duzentos 
e quatorze reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 02/03/2017 
CONTRATADO : REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL - LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS LIQUEFEITO. 
VALOR DA DESPESA: R$ 99.600,00 (Noventa e nove mil e seiscentos 
reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012.01/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 02/03/2017 
CONTRATADO : DISPEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELI EPP 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. 
VALOR DA DESPESA: R$ 170.568,55 (Cento e setenta mil, quinhentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012.02/2017 

HOMOLOGAÇÃO : 02/03/2017 
CONTRATADO : MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA 
SANTOS SOUTO – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. 
VALOR DA DESPESA: R$ 168.652,00 (Cento e sessenta e oito mil e 
seiscentos e cinquenta e dois reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER LICENÇA 
DE USO PARTICULAR, DE SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE MÓBILE 
E DESKTOP, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADE DE INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA 
ATENÇÃO BÁSICA E DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE. 
VALOR DA DESPESA: R$ 130.317,60 (Cento e trinta mil, trezentos e 
dezessete reais e sessenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014.01/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. 
MÉDICO HOSPITALAR 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES PARA A 
DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS 
DA DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RECEITA 
MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO 
MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO. 
VALOR DA DESPESA: R$ 111.200,00 (Cento e onze mil e duzentos reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014.02/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : NELFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS 
LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES PARA A 
DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS 
DA DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RECEITA 
MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO 
MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO. 
VALOR DA DESPESA: R$ 165.600,00 (Cento e sessenta e cinco mil e 
seiscentos reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA – EPP 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. 
VALOR DA DESPESA: R$ 1.317.440,00 (Um milhão, trezentos e dezessete 
mil e quatrocentos e quarenta reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016.01/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : ALUYLSON PESSOA SANTOS – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR. 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEXTA-FEIRA, 07  DE ABRIL DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

VALOR DA DESPESA: R$ 78.819,30 (Setenta e oito mil, oitocentos e 
dezenove reais e trinta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016.02/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 03/03/2017 
CONTRATADO : FLAUMIR BARBOSA LEITE – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR. 
VALOR DA DESPESA: R$ 146.071,80 (Cento e quarenta e seis mil, setenta e 
um real e oitenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017.01/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 08/03/2017 
CONTRATADO : ANA FREIRE PEREIRA – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 20/03/2017 
CONTRATADO : BENILDO DA SILVA PEREIRA – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. 
VALOR DA DESPESA: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 08/03/2017 
CONTRATADO : L & J TRANSFER LTDA – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E MALHAS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 141.800,00 (Cento e quarenta e um mil e 
oitocentos reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 21/03/2017 
CONTRATADO : ALTAIR ARAÚJO POMBO DE SOUSA – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. 
VALOR DA DESPESA: R$ 119.227,50 (Cento e dezenove mil, duzentos e 
vinte e sete reais e cinquenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021.01/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 13/03/2017 
CONTRATADO : CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
VALOR DA DESPESA: R$ 5.135,40 (Cinco mil, trezentos e trinta e cinco 
reais e quarenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021.02/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 13/03/2017 
CONTRATADO : LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. 
MÉDICO HOSPITALAR 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
VALOR DA DESPESA: R$ 344.142,50 (Trezentos e quarenta e quatro mil, 
cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021.03/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 13/03/2017 
CONTRATADO : MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM 
MÉDICA LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
VALOR DA DESPESA: R$ 13.695,00 (Treze mil e seiscentos e noventa e 

cinco reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021.04/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 13/03/2017 
CONTRATADO : NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
VALOR DA DESPESA: R$ 300.295,80 (Trezentos mil, duzentos e noventa e 
cinco reais e oitenta centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2017  
HOMOLOGAÇÃO : 08/03/2017 
CONTRATADO : APA CONSULTÓRIA EM ECONÔMIA E FINANÇAS 
LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NAS ÁREAS DE 
ECONOMIA E FINANÇAS VISANDO À ELABORAÇÃO DE 
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, NO 
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
ADESÃO Nº 001/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 10/03/2017 
CONTRATADO : ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 603.258,20 (Seiscentos e três mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais e vinte centavos) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
ADESÃO Nº 002/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 31/03/2017 
CONTRATADO : MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR. 
VALOR DA DESPESA: R$ 230.210,00 (Duzentos e trinta mil e duzentos e 
dez reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2017  
HOMOLOGAÇÃO : 13/03/2017 
CONTRATADO : D CARVALHO ADVOGADOS ASSOSCIADOS 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
DIREITO AMBIENTAL. 
VALOR DA DESPESA: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2017  
HOMOLOGAÇÃO : 17/03/2017 
CONTRATADO : NEWTON NOBEL SOBREIRA VITA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA, 
ADMINISTRATIVA, ACOMPANHAMENTO E PREPARAÇÃO DE 
DEFESAS, RECURSOS E OUTROS PROCEDIMENTOS JUNTO AOS 
TRIBUNAIS FEDERAIS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
 
���� HOMOLOGAÇÕES  
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.9.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ALLMED DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
Valor............:    R$ 131.492,50 (Cento e trinta e um mil, quatrocentos e 
noventa e dois reais e cinquenta centavos) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEXTA-FEIRA, 07  DE ABRIL DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 3 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  009/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.9.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO 
Valor............:    R$ 853.853,40 (Oitocentos e cinquenta e três mil, oitocentos e 
cinquenta e três reais e quarenta centavos) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  009/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.9.03/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. 
MÉDICO HOSPITALAR 
Valor............:    R$ 676.231,80 (Seiscentos e setenta e seis mil, duzentos e 
trinta e um real e oitenta centavos) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  009/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.9.04/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
Valor............:    R$ 192.214,00 (Cento e noventa e dois mil e duzentos e 
quatorze reais) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  009/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.11.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL LTDA 
Valor............:    R$ 99.600,00 (Noventa e nove mil e seiscentos reais) 
Vigência........:  Início: 03/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  011/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS LIQUEFEITO. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.12.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  DISPEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELI EPP 
Valor............:    R$ 170.568,55 (Cento e setenta mil, quinhentos e sessenta e 
oito reais e cinquenta e cinco reais) 
Vigência........:  Início: 03/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  012/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.12.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA 
SANTOS SOUTO – ME 
Valor............:    R$ 168.652,00 (Cento e sessenta e oito mil e seiscentos e 
cinquenta e dois reais) 
Vigência........:  Início: 03/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  012/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.13.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA TLDA – ME 
Valor............:    R$ 130.317,60 (Cento e trinta mil, trezentos e dezessete reais 
e sessenta centavos) 

Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  013/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER 
LICENÇA DE USO PARTICULAR, DE SISTEMA DE GESTÃO DE 
SAÚDE MÓBILE E DESKTOP, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE DE INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO 
DA ATENÇÃO BÁSICA E DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.14.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. 
MÉDICO HOSPITALAR 
Valor............:    R$ 111.200,00 (Cento e onze mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  014/2017 
Objeto..........:   SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES PARA A 
DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS 
DA DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RECEITA 
MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO 
MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.14.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  NELFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS 
LTDA 
Valor............:    R$ 165.600,00 (Cento e sessenta e cinco mil e seiscentos 
reais) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  014/2017 
Objeto..........:   SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES PARA A 
DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS 
DA DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RECEITA 
MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO 
MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.15.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP 
Valor............:    R$ 1.317.440,00 (Um milhão, trezentos e dezessete mil e 
quatrocentos e quarenta reais) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  015/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.16.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ALUYLSON PESSOA SANTOS – ME 
Valor............:    R$ 78.819,30 (Setenta e oito mil, oitocentos e dezenove reais 
e trinta centavos) 
Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  016/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.16.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  FLAUMIR BARBOSA LEITE – ME 
Valor............:    R$ 146.071,80 (Cento e quarenta e seis mil, setenta e um real 
e oitenta centavos) 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEXTA-FEIRA, 07  DE ABRIL DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 4 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

Vigência........:  Início: 06/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  016/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.17.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ANA FREIRE PEREIRA – ME 
Valor............:    R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 
Vigência........:  Início: 08/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  017/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.18.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  BENILDO DA SILVA PEREIRA – ME 
Valor............:    R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) 
Vigência........:  Início: 21/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  018/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.19.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  L & E J TRANSFER LTDA – ME 
Valor............:    R$ 141.800,00 (Cento e quarenta e um mil e oitocentos reais) 
Vigência........:  Início: 08/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  019/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE TECIDOS E MALHAS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.20.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ALTAIR ARAÚJO POMBO DE SOUSA – ME 
Valor............:    R$ 119.227,50 (Cento e dezenove mil, duzentos e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos) 
Vigência........:  Início: 22/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  020/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.21.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
Valor............:    R$ 5.132,40 (Cinco mil, cento e trinta e dois reais e quarenta 
centavos) 
Vigência........:  Início: 14/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  021/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.21.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. 
MÉDICO HOSPITALAR 
Valor............:    R$ 344.142,50 (Trezentos e quarenta e quatro mil, cento e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 
Vigência........:  Início: 14/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  021/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.21.03/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA 
LTDA 
Valor............:    R$ 13.695,00 (Treze mil e seiscentos e noventa e cinco reais) 
Vigência........:  Início: 14/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  021/2017 

Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.6.21.04/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO 
Valor............:    R$ 300.295,80 (Trezentos mil, duzentos e noventa e cinco 
reais e oitenta centavos) 
Vigência........:  Início: 14/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  021/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 

INEXIGIBILIDADE Nº..:  IN.4.4.01/2017  
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  APA CONSULTÓRIA EM ECONOMIA E FINANÇAS 
LTDA 
Valor............:    R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 
Vigência........:  Início: 08/03/2017 Término: 10 (Dez) Meses 
Licitação.......:  INEXIGIBILIDADE Nº.:  004/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NAS ÁREAS 
DE ECONOMIA E FINANÇAS VISANDO À ELABORAÇÃO DE 
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, NO 
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ADESÃO Nº..:  AD.8.1.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP 
Valor............:    R$ 603.258,20 (Seiscentos e três mil, duzentos e cinquenta e 
oito reais e vinte centavos) 
Vigência........:  Início: 13/03/2017 Término: 12 (Doze) Meses 
Licitação.......:  ADESÃO Nº.:  001/2017 
Objeto..........:   SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ADESÃO Nº..:  AD.8.2.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA  
Valor............:    R$ 230.210,000 (Duzentos e trinta mil e duzentos e dez reais) 
Vigência........:  Início: 31/03/2017 Término: 12 (Doze) Meses 
Licitação.......:  ADESÃO Nº.:  002/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

INEXIGIBILIDADE Nº..:  IN.4.5.01/2017  
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  D CARVALHO ADVOGADOS ASSOSSIADOS 
Valor............:    R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 
Vigência........:  Início: 14/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  INEXIGIBILIDADE Nº.:  005/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
DIREITO AMBIENTAL. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

INEXIGIBILIDADE Nº..:  IN.4.6.01/2017  
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  NEWTON NOBEL SOBREIRA VITA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 
Valor............:    R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais) 
Vigência........:  Início: 17/03/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  INEXIGIBILIDADE Nº.:  006/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, ACOMPANHAMENTO E 
PREPARAÇÃO DE DEFESAS, RECURSOS E OUTROS 
PROCEDIMENTOS JUNTO AOS TRIBUNAIS FEDERAIS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 


